ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº                                       ,2023.

Requer o envio em REGIME DE URGÊNCIA,

ao Senhor Governador do Estado, e a AGETO,

solicitando a implantação de dois redutores de

velocidade (Quebra-Molas), no perímetro

urbano do município de Guaraí, no trecho da

TO-336, conhecido como Avenida Pará.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, nos termos regimentais,

requerer após anuência do Plenário que seja remetido, o presente REQUERIMENTO, ao Senhor

Governador, com cópia a AGETO, solicitando a implantação de dois redutores de velocidade

(Quebra-Molas), no perímetro urbano do município de Guaraí, no trecho da TO-336, conhecido

como Avenida Pará.

JUSTIFICATIVA

O trecho que requer a implantação de dois redutores de velocidade é no perímetro urbano

na saída da cidade de Guaraí para Colméia, pois os veículos trafegam em sua grande maioria acima

da velocidade permitida para via.

Os redutores de velocidades (quebra-molas) é necessário porque os veículos entram e

saem com velocidade elevada no perímetro urbano.

Por isto, necessita com urgência a implantação de dois redutores de velocidade no

perímetro urbano do Município Guaraí, na TO 336.

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

Razão pela qual solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e ao Governo do

Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de toda a comunidade daquela região.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

LUCIANO OLIVEIRA

Deputado Estadual